
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

OBJETO: 
O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 
004/2018, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação de 
seu prazo de vigência, pelo período de mais 06 (doze) meses, ou seja, de 
08/02/2020 a 08/08/2020.
VALOR: O valor global do presente aditivo é de R$9.000,00 (nove mil reais) 
com estimativa mensal de R$1.500,00 (mil e quinhentos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339035
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 06 de fevereiro de 2020.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Guilherme Esposito Querelli-FFF SERVIÇOS DERADIOTERAPIA EIRELI-Con-
tratad
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 533865
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020-
HEMOPA (Em grau de repetição)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
BANDEJAS PRIMARIA DE PROTEÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NESTE TERMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PROTE-
ÇÃO AOS USUÁRIOS DO PRÉDIO DO HEMOCENTRO COORDENADOR LOCA-
LIZADO SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 30/03/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 533989
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE BANDEJAS 
PRIMARIA DE PROTEÇÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NESTE TERMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PROTEÇÃO AOS 
USUÁRIOS DO PRÉDIO DO HEMOCENTRO COORDENADOR LOCALIZADO 
SEDE DA FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ 
– HEMOPA teve sua 1ª sessão DESERTA, por inexistência de propostas.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/632822 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 16 março de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 533983
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 178/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:                 Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO     Gerente/CHRSAN                   57194725
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:              Valor:
10122129783380000                    269                339030                               4.000,00
Observação: Nº do Processo: 2020/196256 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 533869
Nº DA PORTARIA: 180/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ                     Gerente/HENAB                            5954274
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000            269                                  339033                            800,00
10122129783830000            269                               339036                         1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/193908     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 533990

Nº DA PORTARIA: 179/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                             Cargo do servidor:                   Matricula:
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS             Gerente/CHR-MAR                   59474251
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                        339030                              2500,00
10122129783380000                    269                       339036                               300,00
10122129783380000                     269                          339039                              1200,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/165200     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 533872
Nº DA PORTARIA: 181/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                          Cargo do servidor:                         Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ                     Gerente/HENAB                            5954274
Natureza de Trabalho:      Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                269                 339030                                   2500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/1939193901     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 533992
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 07/2020
Nome: VALDIRENE FREITAS LEAO
Matrícula: 5951940/ 1
Cargo/Lotação: TEC. ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 04/03/2020 a 08/03/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 534063
.

ERRATA
.

Na Ratifi cação da Dispensa nº 08/2019, no DOE nº 34.141 de 
13/03/2019, que publicou o número da publicação nº 533329.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 43.000,00
LEIA-SE:
VALOR: R$ 34.000,00
EMPRESA:  ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
Ordenador: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 534108
Na Ratifi cação da Dispensa nº 08/2019, no DOE nº 34.141 de 
13/03/2019, que publicou o número da publicação nº 533341.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 201.580,50
LEIA-SE:
VALOR: R$ 191.580,50
EMPRESA:  E  R TRINDADE - EPP
Ordenador: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 534110
 NA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA N° 59 DE 10 DE MARÇO DE 2020 
NO DOE N° 34.142 DE 16 DE MARÇO DE 2020, QUE PUBLICOU O 

N° DE PUBLICAÇÃO: 533457.
ONDE SE LÊ:

PORTARIA N° 59 DE 10 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor OCYR PEREIRA CARVALHO (Matrícula n° 9148138/1) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO N° 42/2020 – A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CONTRATO N° 43/2020 – CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LIMITADA.
CONTRATO N° 63/2020 – BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA.
CONTRATO N° 64/2020 – NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA.
CONTRATO N° 65/2020 – GUILBER FARMACÊUTICACOMÉRCIO LTDA.
CONTRATO N° 67/2020 – MEDLINN HOSPITALAR – EIRELI.


